*-l tt{-Ír
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS

PaúqO vER. FRANcIsco LoPEs ToRQUATo

rNDrcAçÃo Ne n06 t2ozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Deusivan dos Santos Nasário
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua
Suiça, no Bairro Nações Unidas, neste município.

O Vereador Jaime de Carvalho, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e
regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submeüda ao
esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Suíça, no Bairro Nações Unidas, no
município de Pau dos Ferros/RN.

Justificatlva:

A presente indicação tem por objetivo solicitar a pavimentação e drenagem da Rua

Suíça, localizada no Bâirro Nações Unidas, no município de Pau dos Ferros/RN, considerando a
necessidade de melhoria da infraestrutura urbana e a qualidade de vida dos moradores da região.

Atualmente, a referida via encontra-se em condições inadequadas de tráfego,
especialmente em períodos chuvosos, quando a ausência de drenagem eficiente contribui para
o acúmulo de águas pluviais, gerando transtornos para a mobilidade de pedestres e veículos.
Além disso, a falta de pavimentação compromete a acessibilidade, dificultando o deslocamento
de moradores, trabalhadores e prestadores de serviços que utilizam a via diariamente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 14 de março de 2025

Jaime de Ca ho sta Neto
Ve ador

CÂMARAMUl{tctPAr DE pau ms FERRoS

1. sEssÃo lEcrstÂTrvÂ DA 20. rrcrg-aruRÂ

ált *ssro onoruare

APROVADO REPROVADO

PAU DOS F 01J2Db

Dos saNfos NAínrc

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900{00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

cÂMenc uuÍ{rcrplt oE
PAU DOS FERROS

^rrrrr*r*, -|7-JJfrJW
xoU, 07:@
d-

Gêrên:ftgblatlva

V

t
a,r[

!àúAar
PODER LEGISLATIVO

cÂueRe MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcro ven. FRANctsco LopES ToReuATo

I -

E

!{

t

\

* ft

€

I

\J í
I

4

-,J#-
L.

Ii .-.,.1
EJ

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

{*}
PODER LEGISLATIVO

cÂuana MUNTctPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcto veR. FRANcrsco LopES ToReuATo

E

I

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900{00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

§ ,,

t

l ia.' I
Ir.l

L,

{+}
PODER LEGISLATIVO

cÂmaRn MUNTCTPAL DE pAU Dos FERRoS
paúcto veR. FRANCrsco LopES ToReuATo

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP:59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camara paudosferros.rn.gov.br/

h§
9'

-
u t \--

h
(

rHi
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNIcIPAL DE PAU DoS FERRoS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

o vEREADOR ABATXO SUBSCREVE A TNDTCAçÃO Ne 065/2025 - VEREADOR JATME DE CARVALHO COSTA

NETO

JOSE NTO

Vereador Do Alho

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

',álr.:+à#
CNUNNN MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

cÂulna ,No:,.
Telefone: 88888888

)ooooooooooooo(
MUNICIPAL

ryq
ú

18/03/2025

14:31 :i0

1C

AUÍOR: DAÍA

P. oA sEssÂo:

TtPo voÍaçÁo: PRESENTES

JAIME OE CARVALHO

OEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO OO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

PRESÉNTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTÊ

AUSENTE

stM

slM

stM

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

AUS

slM

SIM

AUS

AUS

PARTIDO PRESENçA voTo

APROVADO

TURNo ÚN]co

Emênta:

ÀBS

10

0

0

PRESIO oA sEssÃo

TURM):

REQUER A PAVIMENTAçÃo E oRENAGEM oA RUA SUIçÂI No BAIRRo NAçÕ
MUNrcÍPro.

N ESTES UNIDAS,

datashopstudio@hotmail.com Pag 0'l

1ND1

OOO4. sEssÃo oRDINÁRIÀ Do 1" PERIoDo IEGIsIÀTIvo DE 2025

DE CÀRVÀLHO

JÀIHE DE CÀRVÀLHO

üÀIOAIÀ SIIIPI,ES

VEREADOR

sItt

lrÀo